

VIAS GmbH



Kurt – Schumacher - Str. 10
60311 Frankfurt am Main
Telefonnummer: 069/ 213 – 22 314
Telefax: 069/ 213 – 25 233
E-Mail: kundenservice@vias-online.de
Homepage: www.vias-online.de

a) Gegenstand der Gesellschaft

Unternehmensgegenstand der VIAS GmbH ist die Planung, Organisation und Durchführung eines Schienenpersonennahverkehrs.

Sie hat sich im Jahr 2008 auf einer europaweiten Ausschreibung des Rhein-Main-Verkehrsverbunds (RMV) durchgesetzt und den Zuschlag für den Betrieb der Rheingaulinie bis Dezember 2023 erhalten.

b) Übersicht über den Stand der Verbindlichkeiten und die Entwicklung des Eigenkapitals

Bilanz	2022	2023	2024	Veränderung in €	Veränderung in %
Aktiva					
A. Aufwendungen für die Erweiterung des Geschäftsbetriebes	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
B. Anlagevermögen					
I. Immaterielle Vermögensgegenstände	41.458,00 €	28.041,00 €	17.389,00 €	-10.652,00 €	-37,99%
II. Sachanlagen	42.845.901,01 €	38.459.890,46 €	33.189.799,49 €	-5.270.090,97 €	-13,70%
III. Finanzanlagen	2.899.473,78 €	8.068,15 €	11.377,47 €	3.309,32 €	41,02%
C. Umlaufvermögen					
I. Vorräte	5.030.666,67 €	6.654.861,54 €	9.492.626,35 €	2.837.764,81 €	42,64%
II. Forderungen u. sonstige Vermögensgegenstände	21.970.818,51 €	18.842.248,39 €	21.556.387,59 €	2.714.139,20 €	14,40%
III. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten	3.911.269,95 €	1.159.680,70 €	1.626.009,17 €	466.328,47 €	40,21%
D. Rechnungsabgrenzungsposten	21.749,07 €	9.989,73 €	1.750,00 €	-8.239,73 €	-82,48%
Summe Aktiva	76.721.336,99 €	65.162.779,97 €	65.895.339,07 €	732.559,10 €	1,12%
Passiva					
A. Eigenkapital					
I. Gezeichnetes Kapital	25.000,00 €	25.000,00 €	25.000,00 €	0,00 €	0,00%
II. Kapitalrücklage	975.000,00 €	975.000,00 €	975.000,00 €	0,00 €	0,00%
III. Ergebnisvortrag	14.280.042,08 €	15.220.433,61 €	15.204.786,02 €	-15.647,59 €	-0,10%
IV. Jahresergebnis	940.391,53 €	-15.647,59 €	-5.213.413,38 €	-5.197.765,79 €	33217,68%
B. Rückstellungen	8.905.119,91 €	10.839.480,81 €	24.550.779,33 €	13.711.298,52 €	126,49%
C. Verbindlichkeiten	51.590.474,70 €	38.115.578,18 €	30.352.599,70 €	-7.762.978,48 €	-20,37%
D. Rechnungsabgrenzungsposten	5.308,77 €	2.934,96 €	587,40 €	-2.347,56 €	-79,99%
Summe Passiva	76.721.336,99 €	65.162.779,97 €	65.895.339,07 €	732.559,10 €	1,12%

c) Entwicklung der Gewinn- und Verlustrechnung

Gewinn- u. Verlustrechnung	2022	2023	2024	Veränderung in €	Veränderung in %
1. Umsatzerlöse	84.392.994,17 €	77.584.471,95 €	82.151.382,95 €	4.566.911,00 €	5,89%
2. sonstige betriebliche Erträge	3.718.686,02 €	3.688.571,71 €	3.653.131,79 €	-35.439,92 €	-0,96%
3. Materialaufwand	73.354.990,92 €	66.003.647,04 €	78.811.619,75 €	12.807.972,71 €	19,40%
4. Personalaufwand	1.392.983,57 €	1.503.770,06 €	2.282.158,35 €	778.388,29 €	51,76%
5. Abschreibungen	5.302.497,98 €	5.297.866,59 €	5.306.418,53 €	8.551,94 €	0,16%
6. sonstige betriebliche Aufwendungen	3.777.586,56 €	5.674.205,38 €	3.678.234,95 €	-1.995.970,43 €	-35,18%
Betriebsergebnis	4.283.621,16 €	2.793.554,59 €	-4.273.916,84 €	-7.067.471,43 €	-252,99%
7. sonstige Zinsen u. ähnliche Erträge	115.197,66 €	106.303,26 €	52.441,98 €	-53.861,28 €	-50,67%
8. Zinsen u. ähnliche Aufwendungen	2.842.651,41 €	2.753.697,02 €	1.147.040,52 €	-1.606.656,50 €	-58,35%
Finanzergebnis	-2.727.453,75 €	-2.647.393,76 €	-1.094.598,54 €	1.552.795,22 €	-58,65%
Ergebnis d. gewönl. Geschäftstätigkeit	1.556.167,41 €	146.160,83 €	-5.368.515,38 €	-5.514.676,21 €	-3773,02%
9. Steuern vom Einkommen und Ertrag	612.440,88 €	158.565,42 €	-158.249,00 €	-316.814,42 €	-199,80%
10. sonstige Steuern	3.335,00 €	3.243,00 €	3.147,00 €	-96,00 €	-2,96%
Jahresergebnis	940.391,53 €	-15.647,59 €	-5.213.413,38 €	-5.197.765,79 €	33217,68%